



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	27.909.182,27	8.450.000,04	16.900.000,08	9.407.996,61	18.606.121,51	16.956.323,40
RECEITAS DE CAPITAL	1.481.593,79	921.333,36	1.842.666,72	767.500,00	987.729,19	159.700,00
SUBTOTAL	29.390.776,05	9.371.333,40	18.742.666,80	10.175.496,61	19.593.850,70	17.116.023,40
(-) DEDUÇÕES	3.284.809,86	1.081.333,36	2.162.666,72	1.090.277,02	2.189.873,24	2.170.211,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	137.751,83	56.666,64	113.333,28	57.150,15	91.834,55	104.607,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	46.666,72	0,00	0,00	159.700,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.147.058,04	1.001.333,36	2.002.666,72	1.033.126,87	2.098.038,69	1.905.903,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.105.966,19	8.290.000,04	16.580.000,08	9.085.219,59	17.403.977,46	14.945.812,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.805.391,14	7.601.797,05	15.203.594,09	2.645.803,46	20.392.867,33	7.478.675,99	14.331.189,91	12.948.692,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.800.391,14	7.600.130,38	15.200.260,76	2.645.803,46	20.392.867,33	7.478.675,99	14.331.189,91	12.948.692,86
DESPESAS DE CAPITAL	2.304.608,86	768.202,95	1.536.405,91	711.093,02	1.756.847,14	745.497,74	1.165.616,89	1.617.919,79
(-) Deduções	385.000,00	128.333,33	256.666,67	0,00	344.932,50	80.070,34	307.133,55	314.707,10
Amortização de Dívida	385.000,00	128.333,33	256.666,67	0,00	344.932,50	80.070,34	307.133,55	314.707,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.720.000,00	8.240.000,00	16.480.000,00	3.356.896,48	21.804.781,97	8.144.103,39	15.189.673,25	14.251.905,55
RESULTADO	-21.572.941,97	-7.238.666,64	-14.477.333,28	-2.323.769,61	-19.706.743,28	-7.110.976,52	-13.091.634,56	-12.346.001,81
RESULTADO	1.385.966,19	50.000,04	100.000,08	5.728.323,11	-4.400.804,51	941.116,20	2.214.304,21	693.906,74

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.664.208,72	12.437.145,51	12.357.075,17	-80.070,34	-307.133,55
(-) Disponibilidade de Caixa	1.824.852,89	1.549.970,82	1.844.229,01	294.258,19	19.376,12
(-) Aplicações Financeiras	715.301,68	1.524.808,50	2.462.868,35	938.059,85	1.747.566,67
(-) Demais Ativos Financeiros	112.730,18	115.323,06	158.014,92	42.691,86	45.284,74
(+) Restos a Pagar Processados	2.075.325,05	754.929,29	738.963,27	-15.966,02	-1.336.361,78
II - Dívida Consolidada Líquida	12.086.649,02	10.001.972,42	8.630.926,16	-1.371.046,26	-3.455.722,86
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.086.649,02	10.001.972,42	8.630.926,16	-1.371.046,26	-3.455.722,86